UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO-UEMA

CENTRO DE CIENCIAS TENOLÓGICAS-CCT

                                                   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

                                                                    COMPUTAÇÃO E SISTEMAS – PECS

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Computação e Sistemas da

Universidade Estadual do Maranhão-UEMA, torna público o resultado da 3º Etapa do

processo seletivo 2020, por linha de pesquisa e orientador- Edital N.º 30/2020-

PPG/CPG/UEMA.

RESULTADO

❖ LINHA DE PESQUISA: Tecnologia da informação

 Candidato Orientador

01. Marcos Vinicius Januário da Silva

Prof. Me. Antonio Fernando L. Jacob Junior
02. Claudia Patrícia Silva Pimentel

03. Pedro Henrique Figueiredo

Pimenta

01. Gleyce Cunha de Sousa Prof. Dr. Fábio Manoel França Lobato

01. Nélio Alves Guilhon

Prof. Dr. Luís Carlos Costa Fonseca 02. Fernando da Silva Pontes

03. Luan Pereira Nascimento Correa

01. Danyllo Carlos Silva e Silva Prof. Dr. Omar Andres Carmona Cortes

02. Elaine Pinto Portela

❖ LINHA DE PESQUISA: Telemática e Automação

 Candidato Orientador

01. Danilo José dos Santos Costa Prof. Dr. Ewaldo Eder Carvalho Santana

02. José Reinaldo Pereira Junior

01. Wesley Costa de Asis Prof. Me. Henrique Mariano Costa do Amaral

01. Marcília Miranda Teixeira dos

Santos

Prof. Dr. Leonardo Henrique Gonsiosroski F.

da Silva

01. Eduarda Froes dos Santos Prof. Dr. Mauro Sergio Silva Pinto

01. Hudson Douglas Silva Morais Prof. Dr. Raimundo Carlos Silvério Freire

02. Rodrigo Lamounier Teixeira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO-UEMA

CENTRO DE CIENCIAS TENOLÓGICAS-CCT

                                                   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

                                                                    COMPUTAÇÃO E SISTEMAS – PECS

As duas vagas institucionais reservadas neste certame não foram preenchidas (foram desertas)

diante disto, em reunião, o colegiado deliberou tais vagas ao professor com o maior número

de candidatos por vaga. O professor contemplado foi o Prof. Dr. Luís Carlos Costa Fonseca

que passou de 1 vaga para 3 vagas. De acordo com o §4º do Item 4.3 do Edital de seleção.

São Luís- MA, 28 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. Mauro Sergio Silva Pinto

Presidente da Comissão de Seleção.